
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villamiroglio. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 
Servizio TECNICO 

Determinazione  n. 79 
del 20/11/2018 

 

REGIONE PIEMONTE                          PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

COMUNE DI VILLAMIROGLIO 
 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ED IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI UN 
SOFTWARE APPLICATIVO "GESTIONE SPORTELLO UNICO EDILIZIA - SUE". 
OPERATORE ECONOMICO SELEZIONATO:  SISCOM S.P.A. (P.IVA. 01778000040)  CON 
SEDE IN CERVERE (CN). 
CIG.: Z1E25D67EB             
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

RICHIAMATA la delibera di giunta comunale n. 8 in data 23/01/2018 con la quale sono stati 
nominati i nuovi responsabili dei servizi Finanziaro e Lavori pubblici rispettivamente nelle persone 
di: 
Monchietto Paolo e Gennaro Mauro; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Villamiroglio ha approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 
2018-2020 in data 01/02/2018 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11; 
 
VISTA  la delibera G.C. n. 13 del 06/02/2018 con la quale è stato approvato il (P.R.O) e si è 
provveduto all’assegnazione fondi ai Responsabili dei Servizi ; 
 
Premesso che: 
- il D.P.R. 6 giugno n. 380 e s.m.i prevede l’utilizzo di piattaforme Web per la gestione dello 
sportello digitale della Pubblica Amministrazione in materia di predisposizione ed inoltro di pratiche 
edilizie; 
 
 
 
Atteso che il programma  “Sportello Unico dell’edilizia Siscom SPA” si interfaccia con tutti gli altri 
programmi operativi (anagrafe, protocollo, edilizia privata) già in possesso dell’amministrazione 
comunale di Villamiroglio; 
 
Considerato: 
che  la ditta Siscom Spa con sede in Cervere (CN), centro direzionale San Rocco, Via Adua n. 4 - 
(P.Iva 01778000040), già incaricata dell’assistenza software, ha predisposto il programma 
suddetto al costo di € 600,00 oltre IVA, come da offerta cumulativa per tutti i comuni dell’unione 
comuni Valcerrina; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villamiroglio. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

che la somma su esposta era già stata impegnata per rimborsare l’Unione dei Comuni della 
Valcerrina con determina n. 57/del 2017 e che per tanto la presente determinazione va a 
modificare solo parzialmente quanto in precedenza stabilito 
 
 
Dato atto che la normativa  di cui all’art. 1, co.502 e 503 della legge 208/2015, per gli importo 
inferiori a € 1.000,00, non impone l’obbligatorietà al ricorso al mercato elettronico (MEPA); 
 
Dato atto, altresì, che la spesa presunta risulta inferiore ad €. 40.000,00 e che pertanto si può 
provvedere all’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 
 
Verificata la regolarità della documentazione; 
 
Verificata altresì, ai sensi dell’art.9, comma 1, lettera a) D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009 la 
compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di 
spesa con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
     
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
 
Dato atto che la ditta Siscom spa risulta in possesso di tutti i requisiti richiesti e che alla data 
odierna risulta a norma  con le regolarità contributive (DURC), agli atti di questo Ufficio;  
 
Visto il vigente regolamento generale per l’attività contrattuale ; 
 
Visto il vigente regolamento per i lavori in economia; 
 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di affidare, per le motivazioni di cui in premessa alla ditta Siscom Spa con sede in Cervere 
(CN), centro direzionale San Rocco, Via Adua n. 4 - (P.Iva 01778000040), l’incarico per la 
fornitura di: 
programma denominato ““Sportello Unico dell’edilizia Siscom SPA” per la gestione digitale 
di tutte le pratiche edilizie; 
 

2. Di impegnare, per le motivazioni e le finalità di cui in premessa, la spesa complessiva di € 
732,00  all’intervento 01.08.1.103 impegno 377 del bilancio 2017; 

 
3. di informare che con l’accettazione dei  presenti affidamenti le Ditte assumono, a pena di 

nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 
136/2010 e s.m.i. e si impegnano alla comunicazione del conto corrente  dedicato ad 
appalti e commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo. 

     
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                

F.TO: GENNARO Mauro 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villamiroglio. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Attestazione del Responsabile dei servizi finanziari 

(art. 151, comma 4, D.Lgs 267/2000) 

 

 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

(art. 147 bis del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 con modifiche DL 10/10/2012 n. 174) 

Si esprime parere contabile favorevole attestante altresì la copertura finanziaria. 

 

 

COPERTURA FINANZIARIA 

Rilascia il visto attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2) 

D.L. 78/2009). 

            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                F.to:MONCHIETTO Paolo 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia del presente atto è stata pubblicata all’Albo Pretorio sul sito web del comune 

di Villamiroglio dal 22/01/2019 per 15 giorni consecutivi. 

Villamiroglio. li 22/01/2019 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                  F.to    MAURO GENNARO 

 

  

 
  

Copia conforme all'originale in carta libera per uso interno. 

Villamiroglio, lì        

Il Responsabile del servizio 

GENNARO Mauro 


